Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района Омской

области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

«26» мая 2021 г.                                                                                                                  № 139 «А»

О                          б обеспечении безопасности в период летних каникул

С целью предупреждения детского травматизма,   несчастных случаев,

чрезвычайных    происшествий,    а    также    усиления    контроля за поведением детей и их

досугом в период летнего отдыха,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

в период с мая по август 2021 года на базе образовательных организаций провести

дополнительные профилактические мероприятия с обучающимися и их родителями

(законными представителями) по следующим направлениям:

1.1. профилактика дорожно-транспортных происшествий и детского дорожно-

транспортного травматизма,

1.2. профилактика травматизма на объектах железнодорожного транспорта,

1.3. профилактика безопасного поведения на воде, вблизи строящихся объектов,

котлованов, а также устройств электроснабжения,

1.4. профилактика пожаров, поведения при обнаружении взрывоопасных

предметов,

1.5. профилактика выпадения из окон зданий,

1.6. профилактика опасных ситуаций (безопасность на спортивных сооружениях,

детских площадках; социальное окружение; опасности, связанные с посторонними

предметами, домашними и бродячими животными, ядовитыми растениями и др.),

2. осуществить   контроль за деятельностью классных руководителей по

уведомлению   родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и

здоровье своего ребенка в период летних каникул.

3. обеспечить в целях профилактики детского травматизма и предотвращения

несчастных случаев проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря,

имеющегося в образовательных организациях, а также организациях отдыха и оздоровления

детей.

4. Совместно с органами местного самоуправления:

- определить потенциально-опасные места для купания и запретить купание детей в

необорудованных для этой цели местах;

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования Краснопольскую И.Г.

mailto:uo-okon@mail.ru